Spindelpositionsanzeige – Elektronisch digital
EP20RS, EP25RS, EP20RS-MAN, EP25RS-MAN
Willtec Messtechnik GmbH & Co. KG, Eschenweg 4, 79232 March-Hugstetten, Tel:07665/93465-0 Fax:07665/93465-22
Seite 1 von 6
Merkmale im Überblick
• Programmierbare elektronische Positionsanzeige
mit durchgehender Hohlwelle Ø20 mm oder Ø25

4 RS– negative RS485-Schnittstelle
Bitte beachten Sie: Ein falscher elektrischer Anschluss kann das Gerät beschädigen.
Bestellbeispiel
Typ EP20RS - MAN - A - R - FL-B F20 - D12
EP20RS = mit RS485-Schnittstelle
EP25RS  = mit RS485-Schnittstelle
Für manuelle Positionierung
MAN  = manuelle Positionierung
Ansicht/Einbaulage
A  = Ansicht A: für waagrechte Welle
B  = Ansicht B: für senkrechte Welle
Gehäusefarbe
R  = orange
G  = schwarz
Wellenklemmflansch (optionales Zubehör)
FL-B F20 = Wellenklemmflansch Ø20 mm für EP20RS
FL-B F25 = Wellenklemmflansch Ø25 mm für EP25RS
Reduzierbuchsen (optionales Zubehör)
D  = Reduzierbuchsen Ø10; Ø12; Ø14; Ø15; Ø16; Ø17; Ø18 mm
Spindelpositionsanzeige – Elektronisch digital
EP20RS, EP25RS, EP20RS-MAN, EP25RS-MAN
Willtec Messtechnik GmbH & Co. KG, Eschenweg 4, 79232 March-Hugstetten, Tel:07665/93465-0 Fax:07665/93465-22
Seite 3 von 6
Abmessungen Spindelpositionsanzeige
EP20RS, EP20RS-MAN, EP25RS, EP25RS-MAN
Drehmomentstütze 6: I30 mit 20, I40 mit 25 (I = Achsabstand Drehmomentstütze/Hohlwelle)
Ansicht/Einbaulage
A B
Für waagrechte Welle; Beispiel mit Handkurbel Für senkrechte Welle; Beispiel mit Handkurbel
Stecker Hohlwelle
20 oder 25
schräge Anzeige
Display
Ziffernhöhe 10 mm
3 Funktionstasten
Drehmoment
-stütze 6
Staubschutz-
dichtung
Alle Abmessungen in mm
Spindelpositionsanzeige – Elektronisch digital
EP20RS, EP25RS, EP20RS-MAN, EP25RS-MAN
Willtec Messtechnik GmbH & Co. KG, Eschenweg 4, 79232 March-Hugstetten, Tel:07665/93465-0 Fax:07665/93465-22
Seite 4 von 6
Anwendungsbeispiele
Für die Winkeleinstellung Für die Wegeinstellung Wegeinstellung über serielle
Schnittstelle und dezentraler
Steuerungseinheit
Abmessungen Wellenklemmflansch
Wellenklemmflansch FL-B F20, FL-B F25
Alle Abmessungen in mm
Spindelpositionsanzeige – Elektronisch digital
EP20RS, EP25RS, EP20RS-MAN, EP25RS-MAN
Willtec Messtechnik GmbH & Co. KG, Eschenweg 4, 79232 March-Hugstetten, Tel:07665/93465-0 Fax:07665/93465-22
Seite 5 von 6
Abmessungen Drehknopf
Drehknopf PM
Aufkleber, der auf der Vorderseite des
Drehknopfes aus eloxiertem Aluminium die
Drehrichtung (+) Zunahme oder (-) Abnahme des
Messwertes anzeigt (auf Anfrage).
Abmessungen Reduzierbuchsen für Wellenklemmflansch
Reduzierbuchsen für Wellenklemmflansch FLB-14, FLB-20
Reduzierbuchsen aus Technopolymer für Wellenklemmflansch
Typ Durchmesser Di = Innendurchmesser (mm)
FLB-14 8.1 10.1 12.1 5.5 -
FLB-20 14.1 15.1 16.1 17.1 18.1
Abmessungen Reduzierbuchsen
Reduzierbuchsen D